CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
Secretaria de segurança Pública em caráter de urgência para intensificar o
policiamento na Comunidade Santa Luzia e seus entornos, localizada na Rua Silvio
Talli 174 — Vila Brizola, Indaiatuba — SP.

JUSTIFICATIVA

Solicito o aumento de policiamento na Comunidade Santa Luzia e seus
entornos, localizada na Rua Silvio Talli 174 — Vila Brizola, pois, durante a noite,
estão ocorrendo furtos, alguns deles referente a cabos fios elétricos, onde a própria
igreja Santa Luzia já foi vítima, fato que vem tirando a tranquilidade dos moradores.

Sabemos que a Guarda Civil executa um excelente trabalho em nosso
Município, sempre auxiliando a população sem medir esforços, porem alguns pontos
da cidade estão mais vulneráveis, sendo assim, acreditamos que uma ronda local
mais ostensiva em seus entornos e vias de acesso, resultarão em melhorias e maior
prevenção contra os delitos proporcionando assim maior segurança e conforto a
todos moradores do local acima citado.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1337/2021
26/05/2021 - 13:04
IND 920/2021

	Page 1